АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБНО-ВАТАЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                            ПРИКАЗ

29.11.2019
                                                                                               № 5
                                                      д. Рыбная Ватага

«Об утверждении  структуры и порядка  применения целевых

статей расходов   бюджета поселения»
Руководствуясь  абзацем 6 пункта 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, приказом от 08.06.2018 №132н «О порядке формирования  и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации ,их структуре  и принципах назначения»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к  бюджету поселения.

2. Утвердить перечень и коды муниципальных  и непрограммных направлений  расходов  бюджета поселения. Прилагается.

3. Утвердить перечень и коды направлений расходов бюджета поселения . Прилагается.

          4. Приказ администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения  №42 от 18.12.2015 считать утратившим силу.
5. Контроль по  выполнению настоящего приказа  оставляю за собой.

Глава  администрации

Рыбно-Ватажского сельского поселения:                         А.Ф.Кузьминых

                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                            приказом администрации Рыбно-                                             Ватажского  сельского поселения

                                                               от 29.11.2019 г №5
П о р я д о к

 Применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к  бюджету поселения

Настоящий Порядок разработан в соответствии с абзацем 6 пункта 1  статьи 9  Бюджетного кодекса Российской Федерации , приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 08.06.2018 №132н «О порядке формирования  и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации ,их структуре  и принципах назначения» и устанавливает структуру ,порядок формирования и применения целевых статей бюджета поселения.
1. Общие положения

Целевые статьи расходов бюджета  поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам Рыбно-Ватажского сельского поселения,не вошедшим к программам  далее -программным направлением расходов )не включенным в муниципальные программы Рыбно-Ватажского сельского поселения направлением деятельности .

«Глава муниципального образования Рыбно-Ватажского сельского поселения»

Мероприятия не вошедшие в программы (далее непрограммные направления расходов),а также  к расходным обязательствам ,подлежащих к исполнению за счет средств бюджета поселения.

Структура кода целевой статьи расходов  бюджета  поселения (8-14 разряды кода классификации расходов бюджетов) представлена в таблице 1 и включает следующие составные части:

код программного (непрограммного) направления расходов;

код подпрограммы;

код направления расходов.

Таблица 1

	Целевая статья

	Код муниципальной программы Рыбно-Ватажского сельского поселения (непрограммного направления расходов)
	Код подпрограммы муниципальной программы Рыбно-Ватажского сельского поселения
	Код направления расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Код программного (непрограммного) направления расходов предназначен для кодирования муниципальных программ поселения, а также непрограммых направлений расходов.

Перечень и коды муниципальных программ  Рыбно-Ватажского сельского поселения , программых и непрограмных направлений расходов бюджета поселения представлен  в приложении 1 к настоящему порядку.

Увязка направлений расходов с муниципальными программами Рыбно-Ватажского сельского поселения, их подпрограммами и (или) непрограммными направлениями расходов производится следующим образом:

Таблица 2

	0Х
	0
	0000
	000
	Муниципальная программа (непрограммное направление расходов)

	ХХ
	Х
	0000
	000
	Непрограммное направление расходов

	ХХ
	Х
	00ХХ
	000
	Группа направления расходов

	ХХ
	Х
	00ХХ
	ХХ0
	Направление расходов средств  бюджета поселения

Перечень и коды направлений расходов  бюджета поселения  представлены в приложении 2 к настоящему Порядку.

Отражение расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального и областного бюджетов, осуществляется по кодам направления расходов, идентичным кодам соответствующих направлений расходов  федерального, и областного бюджетов, по которым отражаются расходы федерального и областного бюджетов на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов без включения (отражения) в наименовании указанного направления расходов указания на наименование федерального или областного межбюджетного трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов бюджета поселения.

2. Правила отнесения расходов  бюджета поселения на соответствующие целевые статьи

Муниципальные программы Рыбно-Ватажского  сельского  поселения их подпрограммы и мероприятия не вошедшие в подпрограммы

01000 00000 - Муниципальная программа «Муниципальная политика Рыбно-Ватажского сельского поселения».
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы «Муниципальная политика Рыбно-Ватажского сельского поселения»
 02000 00000 - Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Рыбно-Ватажского сельского поселения

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета  поселения на реализацию мероприятий муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Рыбно-Ватажского сельского поселения»
03000 00000 - муниципальная программа «Программа комплексного развития систем  коммунальной инфраструктуры муниципального образования  Рыбно-Ватажское  сельское  поселение Кильмезского района Кировской области »

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения  на реализацию мероприятий муниципальной программы «Программа комплексного развития систем  коммунальной инфраструктуры муниципального образования  Рыбно-Ватажское  сельское  поселение Кильмезского района Кировской области
04000 00000 - муниципальная программа «Противодействие коррупции в Рыбно-Ватажском сельском поселении на 2015-2021 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на реализацию мероприятий муниципальной программы Противодействие коррупции в Рыбно-Ватажском сельском поселении на 2015-2021 годы»

     05000 00000 - муниципальная программа «Комплексная программа  развития   транспортной  инфраструктуры    Рыбно-Ватажского  сельского  поселения

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения  на реализацию мероприятий муниципальной программы «Комплексная программа  развития   транспортной  инфраструктуры    Рыбно-Ватажского  сельского  поселения
    06000 00000 - муниципальная программа «Благоустройство территории       Рыбно-Ватажского  сельского  поселения»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения  на реализацию мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории       Рыбно-Ватажского  сельского  поселения»

   08000 00000- муниципальная программа «Охрана окружающей среды        Рыбно-Ватажского  сельского  поселения»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения  на реализацию мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды    Рыбно-Ватажского  сельского  поселения»

12000 00000 – Глава муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское  поселение

По данной статье отражаются расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение
10200 00000 Мероприятия не вошедшие в программы

По данной статье отражаются расходы бюджеты поселения не вошедшие в программы Рыбно-Ватажского сельского поселения.

3.Направление расходов  бюджета поселения

   23000   -Глава муниципального образования

 По данному коду направления расходов отражаются расходы  бюджета поселения  на финансовое обеспечение деятельности   главы поселения.
 24000 –Мероприятие «Создание  условий для обеспечения выполнения органами местного самоуправления своих полномочий» .

 По данному коду направления расходов отражаются расходы  бюджета поселения  на финансовое обеспечение деятельности   аппарата местной власти в администрации поселения.

29000  -выполнение других обязательств в органах местного самоуправления. По данному коду направления отражаются средства поселения по уплате членских взносов.
41000-Мероприятие «Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности , усиление противопожарной защиты»
По данному коду направления расходов отражаются расходы  бюджета поселения на финансовое обеспечение деятельности муниципальной  пожарной  охраны.
04010-Мероприятия в области коммунального хозяйства.
По данному коду направления расходов отражаются расходы  бюджета поселения  на финансирование  мероприятий коммунального хозяйства поселения.

04020-Мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения».

По данному коду направления расходов отражаются расходы  бюджета поселения  на финансовое обеспечение  на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.

04030-Мероприятие «Содержание уличного освещения»

По данному коду направления расходов отражаются расходы  бюджета поселения  на финансирование  содержания уличного освещения и прочих мероприятий связанных с обустройством уличного освещения поселения.

Т0540- Мероприятие «Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов». По данному коду направления расходов отражаются расходы  бюджета поселения на финансовое обеспечение  мероприятий  на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

42100 -Мероприятие «Передача отдельных полномочий по градостроительной деятельности». По данному коду направления расходов отражаются расходы  бюджета поселения на финансовое обеспечение  мероприятий  на передачу полномочий по градостроительной деятельности.

42200 - Мероприятие «Передача полномочий по финансовому контролю» По данному коду направления расходов отражаются расходы  бюджета поселения на финансовое обеспечение  мероприятий  на передачу полномочий по финансовому контролю .
 42910-Мероприятие «Противодействие  коррупции  в Рыбно-Ватажском сельском поселении»
               По  данному коду направления расходов отражаются расходы  бюджета поселения  на финансовое обеспечение  мероприятий ,направленных на предупреждение коррупции.
47500-Мероприятие «Создание финансовых ,материальных  и иных резервов»
По данному коду направления расходов отражаются расходы  бюджета поселения на финансовое обеспечение резервного фонда.

49100-Мероприятие «Дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы»

По данному коду направления расходов отражаются расходы  бюджета поселения  на осуществление выплаты  доплаты к пенсиям за выслугу лет лицам , замещающим должности муниципальной службы  в поселении.

51180 –Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных  расходов федеральных органов исполнительной власти
88000 – условно утверждаемые расходы

S5170 – Софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований за счет средств бюджета сельского поселения.

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований за счет средств бюджета сельского поселения.

                                                                               УТВЕРЖДЕН

                               приказом администрации Рыбно-                                             Ватажского  сельского поселения

                                                                 от 29.11.2019 г. №5
Перечень и коды муниципальных программ Рыбно-Ватажского сельского поселения  и непрограммных направлений расходов  бюджета поселения

	Код

	Наименование  муниципальной программы (мероприятий ), непрограммного направления расходов средств  бюджета поселения

	МП
	ПП

	ХХ
	Х
	Непрограммное направление расходов

	0Х
	0
	Муниципальные программы

                                                                                        УТВЕРЖДЕНЫ

                               приказом администрации Рыбно-                                             Ватажского  сельского поселения

                                                              от 29.11.2019 №5
Перечень и коды  направлений расходов бюджета поселения.

	Код направления
	Наименование направления расходов бюджета поселения

	00
	000
	0
	Мероприятия  не вошедшие в программы

	04
	000
	0
	Мероприятия в установленной сфере деятельности

	04
	010
	0
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	04
	020
	0
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения

	04
	030
	0
	Содержание уличного освещения

	20
	000
	0
	Руководство и управление в сфере установленных функции органов местного самоуправления

	21
	000
	0
	Реализация других функции ,связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	23
	000
	0
	Глава муниципального образования

	24
	000
	0
	Мероприятие «Создание  условий для обеспечения выполнения органами местного самоуправления  Рыбно-Ватажского сельского поселения своих полномочий»

	29
	000
	0
	Выполнение других обязательств в органах местного

самоуправления

	41
	000
	0
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	Т0
	540
	0
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	42
	100
	0
	Передача отдельных полномочий по градостроительной деятельности

	42
	200
	0
	Передача полномочий по  финансовому контролю

	42
	910
	0
	Противодействие коррупции

	47
	500
	0
	Мероприятие «Создание финансовых ,материальных и иных резервов»

	49
	100
	0
	Мероприятие «Дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам , замещавшим  муниципальные должности  и должности муниципальной службы

	51
	180
	0
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных  расходов федеральных органов исполнительной власти

	88
	00
	0
	Условно утверждаемые расходы

	S
	51
	70
	Софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований за счет средств бюджета сельского поселения